
自　２０２２年　１月　１日

至　２０２２年１２月３１日

　　

決 算 報 告 書

公益社団法人　スペシャルオリンピックス日本・長野

長野県長野市鶴賀上千歳町1120-17 Alegira8F



公益社団法人ｽﾍﾟｼｬﾙｵﾘﾋﾟｯｸｽ日本・長野 （単位：円）

当年度 前年度 増　減

I　資産の部

１.流動資産

現金預金 746,533 97,048 649,485

現金 0 0 0

普通預金 746,533 97,048 649,485

前払金 0 0 0

流動資産合計 746,533 97,048 649,485

２．固定資産

(1)基本財産 0 0 0

(2)特定資産 4,150,000 6,150,000 -2,000,000

特定費用準備資金 4,150,000 6,150,000 -2,000,000

夏季地区大会準備資金 200,000 200,000 0

夏季ﾅｼｮﾅﾙｹﾞｰﾑ遠征準備資金 0 1,500,000 -1,500,000

世界大会遠征準備資金 1,000,000 1,000,000 0

冬季ﾅｼｮﾅﾙｹﾞｰﾑ遠征準備資金 1,500,000 1,500,000 0

冬季地区大会準備資金 1,450,000 1,950,000 -500,000

(3)その他固定資産 0 0 0

固定資産合計 4,150,000 6,150,000 -2,000,000

資産合計 4,896,533 6,247,048 -1,350,515

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

前受金 0 6,000 -6,000

流動負債合計 0 6,000 -6,000

２．固定負債

固定負債合計 0 0 0

負債合計 0 6,000 -6,000

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産 0

指定寄付金 0 0 0

指定正味産合計 0 0 0

２．一般正味財産

一般正味財産合計 4,896,533 6,241,048 -1,344,515

正味財産合計 4,896,533 6,241,048 -1,344,515

負債及び正味財産合計 4,896,533 6,247,048 -1,350,515

科　目

貸　借　対　照　表

2022年12月31日現在



公益社団法人ｽﾍﾟｼｬﾙｵﾘﾋﾟｯｸｽ日本・長野 （単位：円）

当年度 前年度 増　減

I　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 2,841,000 2,867,000 -26,000

正会員入会金 10,000 10,000 0

正会員会費 390,000 417,000 -27,000

賛助会員会費 2,441,000 2,440,000 1,000

受取補助金 712,800 593,600 119,200

受取寄付金 2,726,030 3,500,117 -774,087

受取協賛金 0 0 0

受取負担金 1,555,828 3,896,494 -2,340,666

雑収益 58 52 6

受取利息 58 52 6

雑収入 0 0 0

経常収益計 7,835,716 10,857,263 -3,021,547

(2)経常費用

事業費 7,880,043 8,907,726 -1,027,683

役員報酬 816,000 816,000 0

給料手当 714,000 714,000 0

会議費 358,070 458,130 -100,060

旅費交通費 2,708,538 490,631 2,217,907

通信運搬費 540,950 483,239 57,711

減価償却費 0 0 0

消耗什器備品費 516,712 572,950 -56,238

消耗品費 794,699 4,257,922 -3,463,223

広報普及事業費 789,651 453,985 335,666

光熱水道費 0 0 0

賃借料 297,618 289,141 8,477

保険料 164,014 157,250 6,764

諸謝金 0 130,000 -130,000

支払負担金 10,000 10,000 0

雑費 169,791 74,478 95,313

管理費 1,300,188 1,435,551 -135,363

役員報酬 204,000 204,000 0

給料手当 306,000 306,000 0

会議費 5,060 50,314 -45,254

旅費交通費 78,920 95,510 -16,590

通信運搬費 275,357 288,983 -13,626

正 味 財 産 増 減 計 算 書
2022年1月1日から2022年12月31日まで

科　目



公益社団法人ｽﾍﾟｼｬﾙｵﾘﾋﾟｯｸｽ日本・長野 （単位：円）

当年度 前年度 増　減

正 味 財 産 増 減 計 算 書
2022年1月1日から2022年12月31日まで

科　目

消耗什器備品費 41,598 62,245 -20,647

消耗品費 141,768 128,182 13,586

光熱水道費 0 0 0

賃借料 154,042 135,899 18,143

保険料 17,150 17,150 0

諸謝金 55,000 55,000 0

雑費 21,293 92,268 -70,975

経常費用計 9,180,231 10,343,277 -1,163,046

評価損益等調整前当期経常増減額 -1,344,515 513,986 -1,858,501

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 -1,344,515 513,986 -1,858,501

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0

(2)経常外費用

計上外費用計 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 -1,344,515 513,986 -1,858,501

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

一般正味財産期首残高 6,241,048 5,727,062 513,986

一般正味財産期末残高 4,896,533 6,241,048 -1,344,515

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0

北海道大会寄付金 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 4,896,533 6,241,048 -1,344,515



公益社団法人ｽﾍﾟｼｬﾙｵﾘﾋﾟｯｸｽ日本・長野 （単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

I　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 1,420,500 1,420,500 2,841,000

正会員入会金 5,000 5,000 10,000

正会員会費 195,000 195,000 390,000

賛助会員会費 1,220,500 1,220,500 2,441,000

受取補助金 712,800 712,800

受取寄付金 2,726,030 2,726,030

受取協賛金 0 0

受取負担金 1,555,828 1,555,828

雑収益 58 58

受取利息 58 58

雑収入 0 0

経常収益計 6,415,216 0 1,420,500 7,835,716

(2)経常費用

事業費 7,880,043 0 0 7,880,043

役員報酬 816,000 816,000

給料手当 714,000 714,000

会議費 358,070 358,070

旅費交通費 2,708,538 2,708,538

通信運搬費 540,950 540,950

減価償却費 0 0

消耗什器備品費 516,712 516,712

消耗品費 794,699 794,699

広報普及事業費 789,651 789,651

光熱水道費 0 0

賃借料 297,618 297,618

保険料 164,014 164,014

諸謝金 0 0

支払負担金 10,000 10,000

雑費 169,791 169,791

管理費 0 0 1,300,188 1,300,188

役員報酬 204,000 204,000

給料手当 306,000 306,000

会議費 5,060 5,060

旅費交通費 78,920 78,920

通信運搬費 275,357 275,357

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
2022年1月1日から2022年12月31日まで

科　目



公益社団法人ｽﾍﾟｼｬﾙｵﾘﾋﾟｯｸｽ日本・長野 （単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合　計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
2022年1月1日から2022年12月31日まで

科　目

消耗什器備品費 41,598 41,598

消耗品費 141,768 141,768

光熱水道費 0 0

賃借料 154,042 154,042

保険料 17,150 17,150

諸謝金 55,000 55,000

雑費 21,293 21,293

経常費用計 7,880,043 0 1,300,188 9,180,231

評価損益等調整前当期経常増減額 -1,464,827 0 120,312 -1,344,515

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 -1,464,827 0 120,312 -1,344,515

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2)経常外費用

計上外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 -1,464,827 0 120,312 -1,344,515

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 6,241,048 0 0 6,241,048

一般正味財産期末残高 4,776,221 0 120,312 4,896,533

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

受取寄付金 0 0 0 0

北海道大会寄付金 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 4,776,221 0 120,312 4,896,533



１．重要な会計方針

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）

　を採用している。

(1)消費税等の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっています。

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記



公益社団法人ｽﾍﾟｼｬﾙｵﾘﾋﾟｯｸｽ日本・長野 （単位：円）

相手先・場所・物量等 使用目的等 金　額

（流動資産）

普通預金 八十二銀行本店営業部 運転資金 585,813

長野緑町郵便局 運転資金 160,720

流動資産合計 746,533

(固定資産）

特定費用準備資金 八十二銀行本店営業部 夏季地区大会準備資金 200,000

八十二銀行本店営業部 夏季ﾅｼｮﾅﾙｹﾞｰﾑ遠征準備資金 0

八十二銀行本店営業部 世界大会準備資金 1,000,000

八十二銀行本店営業部 冬季ﾅｼｮﾅﾙｹﾞｰﾑ遠征準備資金 1,500,000

八十二銀行本店営業部 冬季地区大会準備資金 1,450,000

固定資産合計 4,150,000

資産合計 4,896,533

(流動負債）

流動負債合計 0

(固定負債）

固定負債合計 0

負債合計 0

正味財産 4,896,533

貸借対照表科目

財　産　目　録
2022年12月31日現在
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